ПРОТОКОЛ   № 3

заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету  с участием  представителей администрации Петропавловск-Камчатского   городского округа

г. Петропавловск-Камчатский                                                   24  декабря  2012 г.

    1. Присутствовали депутаты, члены Комитета:
Слыщенко К.Г.    -   депутат по избирательному округу № 1.
Комиссаров В.В.-  депутат по избирательному  округу  № 6;
Мелехин  В.Э       -  депутат по избирательному  округу № 3;
Мечетин С.И.       -  депутат по избирательному  округу  №3;
Ребенок     Ю.В.   -  депутат по избирательному округу № 2;
Смирнов  С.И.     -   депутат по избирательному округу № 6;
Стуков      А.Ю.   -   депутат по избирательному округу № 8;
Шуваев Ю.И.       -  депутат по единому муниципальному избирательному  округу.
    2. Отсутствовали  депутаты, члены Комитета:
Катреча  Н.К.     -   депутат по избирательному  округу  № 4;
Сароян    С.А       -   депутат по избирательному округу № 7.
   3. Присутствовали  члены других  Комитетов:
Агеев В.А.          -   депутат по избирательному округу № 5;
Воровский А.В.  - депутат по единому муниципальному избирательному  округу;
Долгунков А.А. - депутат по единому муниципальному избирательному  округу;
Иваненко В.Ю.  - депутат по единому муниципальному избирательному  округу;
Илюшин А.В.    - депутат по единому муниципальному избирательному  округу;
Калашников В.Ю. депутат по единому муниципальному избирательному  округу;
Кирносенко А.В. -  депутат по избирательному округу № 5;
Наумов А.Б.      - депутат по единому муниципальному избирательному  округу;
Тимофеев Д.Р.  - депутат по единому муниципальному избирательному  округу;
Ткаченко Т.В. -  депутат по избирательному округу № 8.
4. Присутствовали представители администрации:
Чубкова О.С.  - заместитель  главы, руководитель Департамента экономической  и бюджетной  политики ПКГО;
Новицкая Е.Ю. - заместитель  главы администрации, руководитель Аппарата администрации;
Слепченко И.П.   -  заместитель руководителя Департамента  экономической  и бюджетной  политики ПКГО.
  5.  Работники аппарата Городской Думы:
Вдовыдченко В.М. – руководитель Аппарата Городской Думы;
Новиков А.А. – председатель Контрольно-счетной палаты;
Катрук  Т.О.  – заместитель руководителя Аппарата - начальник отдела;
Крупицына А.А.   -  советник  отдела ФЭА и БУ.

                                                 ПОВЕСТКА ДНЯ

      1. О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011 № 435-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского  округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»
   докл.   Ольга Сергеевна Чубкова
                 содокл. Андрей Александрович Новиков
 2. О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
  докл. Ольга Сергеевна Чубкова
                 содокл. Андрей Александрович Новиков
     Дополнительно внесены:
 Д 1. О внесении изменения в Положение о Департаменте экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 13.12.2000 № 189-р
 Д 2. О внесении изменения в Положение об Управлении экономики Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 512-р
СЛУШАЛИ:
1.  Утверждение повестки дня заседания Комитета.
Решили: 1. Предложенную повестку дня утвердить.
  2. Внести в повестку дня 3-й очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа вопросы:
   2.1.  Об  отчете Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа о результатах проверки договорных отношений Открытого Акционерного Общества «Автопарк» в части привлечения сторонних организаций для осуществления пассажирских перевозок по автобусным маршрутам регулярного сообщения и эффективности использования собственного автопарка;
   2.2.   Вопросы по протестам прокурора.
                    голосовали:  «за» -  8;    против - «нет»;    возд. - «нет»
Вопрос 1. О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011 № 435-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского  округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»
   докл.   Ольга Сергеевна Чубкова
                 содокл. Андрей Александрович Новиков
   Выступили: Слыщенко К.Г., Мелехин В.Э., Иваненко В.Ю., Новицкая Е.Ю.
Решили: при рассмотрении депутатами  на 3-й очередной сессии Городской      Думы  Петропавловск-Камчатского  городского округа вопроса о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011 № 435-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского  округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов» - рекомендовать к принятию с учетом представленной таблицы поправок.
                   голосовали:  «за» -  8;    против - «нет»;    возд. - «нет»
Вопрос 2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
  докл. Ольга Сергеевна Чубкова
                                       содокл. Андрей Александрович Новиков
Выступили: Иваненко В.Ю., Стуков  А.Ю., Мечетин С.И. Слыщенко К.Г., Новицкая Е.Ю.
Отметили: 1. Изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» связаны с внесением  изменений в  Положения по органам администрации, вступающими в силу с 01.01.2013 года и  частично с 01.03.2013 года.
                Так, изменения, вступающие  в силу с 01.01.2013 года,   вносятся только в   текстовую часть Положений по: Департаменту экономической и бюджетной политике,  Департаменту организации муниципальных закупок  Петропавловск-Камчатского городского округа,  Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, Управлению по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа.
          При этом  изменение объемов  финансирования, по этим четырем органам администрации, в бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год не предусматривается.
                 2. Обращено внимание  администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на  существование РИСКА  по исполнению расходных обязательств, в случае несвоевременной регистрации изменений в Положения (до 09.01.2013г.),  вступающих в силу с 01.01.2013г. по четырем вышеуказанным  органам администрации в Налоговой инспекции и других соответствующих организациях, а также последующей ответственности администрации при его наступлении.
               3. По остальным органам администрации изменения в текстовую часть и по объемам финансирования в бюджете 2013 года будут предусмотрены с 01.03.2013 года.
                  голосовали:  «за» -  8;    против - «нет»;    возд. - «нет»
Решили: при рассмотрении депутатами  на 3-й очередной сессии Городской      Думы  Петропавловск-Камчатского  городского округа вопроса о  внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» - рекомендовать к рассмотрению.
            голосовали:  «за» -  8;    против - «нет»;    возд. - «нет»
Вопрос 3.      Дополнительно внесенные вопросы:
Выступили:  Слыщенко К.Г., Иваненко В.Ю., Мечетин С.И., Смирнов С.И.
  Отметили: 1. В обращении председателя комиссии Городской Думы по Регламенту и депутатской этике депутата Наумова А.Б.,  на имя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа  Слыщенко К.Г., указано, что в Городскую Думу направлено  администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа тридцать два вопроса (проектов решений) к рассмотрению на 3-й сессии  Городской Думы, с   нарушением сроков их  представления,  в том числе двадцать два  вопроса дополнительных;
                    2. Из-за нарушения администрацией городского округа сроков представления документов, не представляется возможным их своевременная обработка  специалистами Городской Думы, Прокуратурой, а также проведение  полной экспертизы Контрольно-счетной палатой.
Решили: 1. Вносимые изменения  в Положения по  Департаменту экономической и бюджетной политике,  Департаменту организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа,Департаменту градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, Управлению по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа,  вступающими в силу с 01.01.2013 года, рассмотреть до рассмотрения вопроса о внесении изменений  в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов».
              2. Остальные двадцать восемь вопросов,  внесенных с   нарушением сроков  в Городскую Думу,  необходимо доработать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  совместно с аппаратом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа   25 декабря 2012 года, до 12 часов.
                    голосовали:  «за» - 8;  против - «нет»;   возд. - «нет»
4.  Разное.   Рассмотрение  вопроса  о  включении   в  состав   членов Комитета по бюджету  представителя общественной организации Иванова А.В.
Решили: Включить в состав членов Комитета по бюджету Иванова А.В., представителя общественной организации (Ассоциация операторов связи Камчатского края).
                               голосовали:  «за» - 8;  против - «нет»;   возд. - «нет»

Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа, председатель
Комитета по бюджету  Городской Думы                                            К.Г. Слыщенко